Assinatura: (assinaturas no original).

Protocolo: 2023000923306
Súmula

CONTRATO DE PARTICIPAÇÃO Nº 116/2023 - 35ª FESTURIS – FEIRA INTERNACIONAL DE VIAGENS E TURISMO

Partes: Secretaria de Turismo – SETUR, inscrita no CNPJ sob nº 40.736.903/0001-50, e a empresa ROSSI & ZORZANELLO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 92.081.926/0001-77.

Objeto: Locação e montagem de estande de 121 m², contemplando piso, paredes, depósito, sala de capacitação, sala VIP,
mobiliário, paisagismo e comunicação visual no evento 35ª FESTURIS – Feira Internacional de Viagens e Turismo, ocorrido no
Centro de Eventos Serra Park em Gramado/RS, de 09 até 12 de novembro de 2023, de acordo com o Memorial Descritivo.

Recursos Financeiros: Valor a ser pago pela Secretaria de Turismo: R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais). O s recursos
financeiros correrão à conta de: U.O 23.01, Atividades: 6247, NAD: 3.3.90.39, Recurso: 0001, Empenho nº: 23006156642.

Fundamento Legal: Processo Administrativo (PROA) nº 23/2301-0001174-8; Art. 25, caput, c/c art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
assim como pelas cláusulas e condições contratuais.

Vigência: 09 a 12 de novembro de 2023

Fiscais do Contrato: Leandro Webber, ID 3657302, como fiscal titular, e o servidor Alaor Oliveira, ID 4822013, como fiscal suplente
– Portaria 151/2023.

Assinatura: (assinaturas no original).

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
CLAUDIO LEITE GASTAL - DIRETOR-PRESIDENTE

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Superintendência Jurídica
ATHOS RENAN JURINIC

Licitações
Protocolo: 2023000923307

AVISO - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO DE LICITAÇÃO N.º 0001/2023
O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizou no dia 13 de novembro de 2023, às 14h00, no Auditório do Badesul, localizado na Rua general Andrade Neves, 175/
16º andar, Centro, Porto Alegre/RS, a sessão pública de sorteio para composição da Subcomissão Técnica relativa ao POL em
epígrafe. Foram sorteados 03 (três) nomes como titulares, sem vínculo com o Badesul: Felipe Grivicich da Silva, Eduardo
Gerchman e Marcela Ribas Campanha. Além disso, foram sorteados membros suplentes em igual quantidade e condições
estipuladas para os titulares: Denise Pagnussatt, Luciane Mineiro e Carlos Hammes. Porto Alegre, 14 de novembro de 2023.

Kalil Sehbe Neto,
Diretor-Financeiro

Contratos
Protocolo: 2023000923394

SÚMULA 3 º ADITAMENTO CONTRATO ADM 039/2022
PARTES: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA . e BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. – AGÊNCIA DE FOMENTO/RS.
OBJETO : Mudança de quantidade. VALOR FISCAL : R$ 1.153.703,53 DATA ASSINATURA  : 10/11/2023 FUNDAMENTO
LEGAL: 13.303/2016. Documentos arquivados na Sup. Jurídica – NULIC. Porto Alegre, 14 de novembro de 2023.

Kalil Sehbe Neto,
Diretor-Financeiro

SECRETARIA DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SIMONE STÜLP

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 18º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Terça-feira, 14 de Novembro de 2023 91Diário Oficial Nº 220

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/11/2023 10:31:59 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_fcc0ed17-25f7-4e7d-9e50-efc17352a7df..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 14/11/2023 10:31:58 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA 01049239032

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/11/2023 10:31:59 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.